
Svodka událostí za den 2. 8. 2012 
 

TP - ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK - ČB 
V 00:47 hod. vyjela jednotka stanice Trhové Sviny k obci Střížav na odstranění nahnuté větve 

nad silnicí. Návrat poslední jednotky v 01:28 hod. 

 

P - DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY - ČB 
V 07:34 hod. vyjela jednotka stanice Trhové Sviny do obce Strážkovice na požár nákladního 

automobilu. Požár byl uhašen majitelem před příjezdem jednotky, beze škody. Návrat 

poslední jednotky v 07:51 hod. 

 

PP - PLANÝ POPLACH - ČB 
V 07:41 hod. vyjela jednotka stanice České Budějovice do ul. M. Horákové na požár hlášený 

EPS. Jednalo se o planý poplach. Návrat poslední jednotky v 09:06 hod.  

 

PP - PLANÝ POPLACH - ČB 
V 07:49 hod. vyjela jednotka stanice Trhové Sviny v obci Trhové Sviny na požár hlášený 

EPS. Jednalo se o planý poplach. Návrat poslední jednotky v 08:13 hod. 

 

UNL - NA POZEMNÍ KOMUNIKACI - JH 
V 07:50 hod. vyjela jednotka stanice Dačice do ul. Dlouhá na odstranění nafty z vozovky. 

Návrat poslední jednotky v 08:43 hod. 

 

DN - ÚKLID VOZOVKY - ČB 
V 07:54 hod. vyjela jednotka stanice Suché Vrbné do ul. B. Němcové na odstranění oleje 

z vozovky. Návrat poslední jednotky v 08:47 hod. 

 

TP - ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK - PI 
V 08:04 hod. vyjela jednotka HZSP SŽDC (České Budějovice) do obce Písek na odstranění 

spadlého stromu. Návrat poslední jednotky v 11:31 hod. 

 

JINÉ - ZATÍM NEURČENO - ČB 
V 08:33 hod. vyjela jednotka stanice České Budějovice na žádost Policie ČR do prostoru jezu 

na Sokolském ostrovu. Na místě jednotka provedla vytažení utonulé osoby za pomoci 

motorového člunu. Návrat poslední jednotky v 09:57 hod. 

 

DN - ÚKLID VOZOVKY - ČK 
V 09:28 hod. vyjela jednotka stanice Kaplice do obce Rychnov nad Malší na zajištění vozidla 

po dopravní nehodě a likvidaci uniklých provozních kapalin. Návrat poslední jednotky v 

12:03 hod. 

 

UNL - NA POZEMNÍ KOMUNIKACI - PI 
V 10:56 hod. vyjela jednotka stanice Milevsko do obce Jickovice na odstranění oleje z 

vozovky. Návrat poslední jednotky v 13:03 hod. 

 

ZOZ - Z VODY - TA 
V 11:07 hod. vyjela jednotka stanice Soběslav do obce Dráchov s technikou CAS 20 – 

Mercedes Atego a člunem k záchraně osob v raftu u jezu. Při příjezdu na místo zásahu bylo 

zjištěno, že záchranu osob již provádějí místní občané. Jednotka vytáhla dvě osoby z raftu na 

břeh a velitel zásahu povolal na místo události ZZS z důvodu velkého psychického a 



fyzického vyčerpání jedné z  postižených osob. Až do příjezdu ZZS byla osobě poskytována  

pomoc zasahující jednotkou. Po příjezdu ZZS byla osoba předána do jejich péče a jednotka se 

v 14:48 hod. vrátila zpět na základnu. 

 

TP - MONITORING - JH 
V 14:13 hod. vyjela jednotka stanice Třeboň do obce Dunajovice na dohašení požářiště ze dne 

1.8.2012.  Po příjezdu na místo události bylo průzkumem zjištěno, že malá část požářiště ještě 

doutná. Z tohoto důvodu jednotka provedla pomocí vysokotlakkého proudu z CAS-15 

likvidaci tohoto ohniska. Dále byl proveden závěrečný průzkum celého požářiště s velitelem 

jednotky SDHO Dunajovice. Po zásahu se jednotka v 15:54 hod. vrátila zpět na základnu. 

 

TP - OTEVŘENÍ UZAVŘENÝCH PROSTOR - ČB 
V 16:12 hod. vyjela jednotka stanice České Budějovice do ul. Tylova na otevření dveří bytu. 

Návrat poslední jednotky v 16:39 hod.   

 

TP - SPOLUPRÁCE SE SLOŽKAMI IZS - JH 
V 16:50 hod. vyjela jednotka stanice Jindřichův Hradec do obce Kardašova Řečice na pomoc 

ZZS při snesení pacienta. Návrat poslední jednotky v 17:27 hod. 

 

TP - MONITORING - PT 
V 16:53 hod. vyjela jednotka stanice Prachatice do ul. Hradební na monitoring potoka a 

odčerpání vody z rodinného domu. Jednotka po příjezdu na místo zásahu provedla odčerpání 

vytékající vody z kanalizace před vchodem do sklepa a dále pověřila stav česel na Feferském 

potoce. Poté se jednotka v 17:38 hod. vrátila na základnu. 

  

PP - PRŮMYSLOVÉ,ZEMĚDĚLSKÉ OBJEKTY,SKLADY - ČB 
V 17:16 hod. vyjela jednotka stanice České Budějovice do ul. Krčínova na požár hlášený 

EPS. Jednalo se o planý poplach. Návrat poslední jednotky v 17:58 hod. 

 

UNL - NA POZEMNÍ KOMUNIKACI - ČB 
V 18:04 hod. vyjela jednotka stanice Suché Vrbné do obce České Budějovice 3 na úklid oleje 

z vozovky. Návrat poslední jednotky v 18:40 hod. 

 

DN - UVOLNĚNÍ KOMUNIKACE, ODTAŽENÍ - ČK 

V 19:41 hod. vyjela jednotka stanice Český Krumlov na dopravní nehodu autobusu, kterému 

po utržení krajnice hrozil pád ze stráně. Jednotka zajistila autobus proti pádu a pomocí jeřábu 

ho vytáhla zpět na vozovku. Návrat poslední jednotky v22:21 hod. 

 

P - LESNÍ, POLNÍ POROST, TRÁVA - PI 
V 20:09 hod. vyjela jednotka stanice Písek k obci Purkratice na požár trávy a keře. Beze 

škody. Návrat poslední jednotky v 20:36 hod. 


